
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15704543376511273126 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 2 páginas

Erref/Ref: 2025/9117G

Proz/Proc: Expedientes de modificación de crédito 

Intervención y Contabilidad 

    

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako legeaurreikuspenen 
arabera, kredituak aldatzeko espediente bat 
izapidetzea, udal zerbitzu desberdinen beharrak 
aurrekontuan hasieran aurreikusitako gastu-
aurreikuspenetara egokitzeko.

 

Considerando el devenir presupuestario del 
presente ejercicio, hace necesario, de acuerdo con 
las propias previsiones legales en esta materia, 
tramitar un expediente de modificación de créditos 
para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto.

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria 
aintzat hartuta, kredituak aldatzeko prozedura 
hastea eskatzen duena.

Vista la memoria justificativa emitida por los 
servicios municipales, mediante la cual instan el 
inicio del procedimiento de modificación de 
créditos.

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena 
kontuan hartuta, gai horri buruzko 
legeaurreikuspenen arabera.

Considerando el informe realizado por la 
intervención municipal, de acuerdo con las 
previsiones legales en esta materia.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten 
tokierakundeen aurrekontuei buruzko abenduaren 
2ko 10/2003 Foru Arauaren 27. eta 29. artikuluetan
xedatutakoa betez, honako hau

En virtud de lo dispuesto en los artículos 27 y 29 de 
la NF 10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de 
las entidades locales que integran el Territorio 
Histórico de Bizkaia

 
 

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENENIK. - 2025/12. kredituak aldatzeko 
espedientea onartzea, kredituak transferitzeko 
modalitatean, honako xehetasunekin:

 
PRIMERO. - Aprobar el expediente de 
Modificación de Créditos 12/2025, en la modalidad 
de transferencia de créditos, con el siguiente detalle:

Partidas a aumentar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01000/34102/6090700 Otros gastos de inversiones 6.787,57 €



Total modificación 6.787.57 €

Partidas a minorar
Aplicación presupuestaria Descripción Importe
01000/34102/4811815 Subvención deportista individual 3.797,57 €.
01000/34102/4811813 Subvención deportista adaptado 2.990,00 €

Total modificación 6.787.57  €

BIGARRENIK. - Dagozkion kontabilitate 
eragiketak egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai 
gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO. - Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el 
de gastos.

HIRUGARRENIK. - Espedientea hasi zuen 
kudeaketa-arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen 
honen berri ematea.

TERCERO. – Dar traslado de la presente 
resolución al área gestora que dio inicio al 
expediente y al área de contabilidad.

LAUGARRENIK. - Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten 
lehenengo ohiko bilkuran, Bizkaiko Lurralde 
Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei 
buruzko Foru Arau Orokorraren 27.3 artikulua

CUARTO. - Dar cuenta al Pleno de la 
Corporación de la presente resolución en la primera 
sesión ordinaria que estos celebren, de conformidad 
con lo establecido el art. 27.3 de la Norma Foral 
General presupuestaria de las entidades locales del 
territorio histórico de Bizkaia

BOSTGARRENIK: Kredituak aldatzeko 12/2025
espedientearen onarpena udalaren webgunean 
argitaratzea, horrek transferentzien eranskina 
aldatzea dakarrelako.

QUINTO: Publicar en la web municipal la 
aprobación del expediente de Modificación de 
Créditos 12/2025, en tanto que implica una 
modificación del anexo de transferencias.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 



LEIOAKO UDALA 16/12/2025

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde


		2025-12-16T08:21:25+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-12-16T08:20:26+0100
	Firma Alkate
	CRIPTOLIB


		2025-12-16T08:21:23+0100
	SelloSecretaria
	CRIPTOLIB




